
 

Nyhedsbrev julen 2025 

Kære skolekredsmedlem 
  
Første år for Svendborgsund Højskole er ved at være gået, og vi kan fra 
bestyrelsens side klart sige, at det kun er gået fremad. 
Dels fordi det selvfølgelig er højskolens første år, men så sandelig også, 
fordi opbakningen til den nye højskole har været så stor og varm – og det 
vil vi gerne sige tak for. 
Vi er nu flere end 175 medlemmer af skolekredsen. Det er mange 
mennesker, og det er skønt at mærke det engagement og den energi, som 
skolekredsen allerede nu giver til Svendborgsund Højskole, selv om der 
rettelig ikke er en fysisk skole endnu. Men det kommer der, håber vi. Og det 
arbejder vi hårdt på. 
  
Som vi forklarede på skolekredsmødet den 6. december i 
Borgerforeningen, så tyder meget lige nu på, at Troense Hotel bliver 
afhændet til anden side. Derfor kigger vi nu mod andre mulige hjemsteder 
for vores højskole. Praksis Arkitekter står klar til at tegne med på idéen og 
visionen, så snart vi finder et andet egnet sted, som kan blive skolens 
hjemsted. Men det er vigtigt at få sagt, at der er lang vej endnu, til en 
egentlig fysisk skole kan stå klar. Først skal et egnet sted findes, så skal 
projektet beskrives, der skal tegnes og tænkes, og så skal pengene findes. 
Alt det er vi klar til at sætte i gang, men processen er lang. 
  
Derfor er det også vigtigt, at vi forsøger at lave højskole på andre og nye 
måder, mens vi venter på, at det rette sted bliver en realitet. En ting er dage 
som den i SAKs have i sommer eller skolekredsdagen den 6. december. 
Dage hvor vi kan mødes og tale om vores højskole og ikke mindst være 
højskole imens. For os i bestyrelsen er det utrolig vigtigt, at vi ikke kun taler 
om alt det, vi gerne vil og ønsker os, men at vi også får højskolen til at leve 
imens. Som da vi sang og hyggede os i SAKs have, eller da vi dansede og 
udviklede idéer i Borgerforeningen. 
Den slags ønsker vi os meget mere af, og vi skal nok byde op til dans igen – 
både i bogstavelig forstand og i overført betydning. 
  



På skolekredsmødet i Borgerforeningen bad vi om både gode råd og 
advarsler. Vi fik en masse af begge dele – de vil også blive lagt op her på 
siden alle sammen. Vi vil gerne sige tak for det hele, og understrege at 
højskolens bestyrelse lytter og forsøger at efterkomme så meget som 
muligt. Og en advarsel står helt klar for os: Nemlig den om ikke at give op. 
Det gør vi i hvert fald ikke. 
  
Vi har allerede store planer for, hvad der skal ske i 2026. 
Vi har selvfølgelig en generalforsamling, som kommer til at være den 30. 
april – nærmere oplysninger om tid og sted vil følge, men sæt gerne 
allerede nu kryds i kalenderen. 
Vi vil også meget gerne gentage sommerhyggen i SAKs have og julemødet 
i skolekredsen. Mon ikke begge dele allerede nu er en tradition? 
Og så arbejder vi på at etablere et eller flere daghøjskoleforløb af to til tre 
dages varighed i løbet af året. Det vil I også få meget mere at vide om, så 
snart vi er klar med program og datoer. Vi kan dog løfte sløret for, at vi i 
planlægningen er meget inspirerede af de mange gode råd fra 
skolekredsen, ligesom vi fokuserer på højskolens visioner om krop, ånd, 
bæredygtighed, natur og det nordiske. 
  
Meget mere om det hele senere. For nu vil vi gerne ønske alle en glædelig 
jul og et godt nytår fra os i højskolebestyrelsen. 

Mange julehilsner 
Bestyrelsen for foreningen Svendborgsund Højskole 


